
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 768

7149

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών κίνησης εκτός έδρας του ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων υπαλλήλων στις 

Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και Μητροπολιτικής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2026.  7149

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεοδοσίου Δημητράκου, Αναπληρωτή Καθηγητή στο 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου.  7150

3 Έγκριση κατανομής αποζημίωσης Εφημεριών Επιστημονικού του φορέα «Γενικό Νοσοκομείο 

Κιλκίς» για το έτος 2026.  7151

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11906 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας του ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις 

Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσ-

σαλονίκης για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 

εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

16.02.2026 18:46:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 768/16.02.20267150

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλα-

μάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

10. Την υπ’ αρ. 101175/24.11.2025 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 6411).

11. Την υπ’ αρ. 107545/09.12.2025 (Β’ 6718) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας του 

ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας και Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2026.

12. Το υπ’ αρ. 32602(412)/26.01.2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 

Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αναφορικά με τη συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης 

έγκρισης ανώτατου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας του ειδικού προσωπικού και των υπηρε-

τούντων σε αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 2026, ως προς τρεις (3) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Αλιείας Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτό.

13. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη από την απόφαση αυτή δαπάνη, παραμένει στο ποσό των δύο εκατομ-

μυρίων διακοσίων έντεκα χιλιάδων ευρώ (€ 2.211.000) από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2026 της Περιφερειακής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης καθώς η δαπάνη που θα προκληθεί βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό των 

Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα, τις ΣΑΕΠ 008/2 και ΣΑΝΠ 608. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την απόφαση ορισμού ανώτατου ορίων των επιτρεπόμενων κατά το 

έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων υπαλλήλων 

στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της 

Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ Μ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 Χ 60 = 120

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1 Χ 60 = 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 5830 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεοδοσίου Δημητράκου, Αναπληρωτή Καθηγητή στο Πα-

νεπιστήμιο Αιγαίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

(Α’ 31).

2. Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανε-

πιστημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ 595, ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7151Τεύχος B’ 768/16.02.2026

3. Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 742) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων 

(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

4. Τα άρθρα 15 και 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

5. Την υπ’ αρ. 2899/23.01.2026 αίτηση του Αναπληρωτή Καθηγητή Θεοδοσίου Δημητράκου σχετικά με τη 

μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου. 

6. α. Την υπ’ αρ. 29494/08.09.2023 (Γ’ 2613) πράξη του Πρύτανη για τον διορισμό του Θεοδοσίου Δημητράκου 

στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένες Πιθανότητες και Στοχαστική 

Επιχειρησιακή Έρευνα», στο Τμήμα Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

β. Την υπ’ αρ. 25/29.11.2024 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου σχετικά με τον έλεγχο του 

τροποποιημένου εγκεκριμένου Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής 

Θετικών Επιστημών του ως άνω Ιδρύματος.

7. Την απόφαση της από 28.01.2026 10ης έκτακτης Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μαθημα-

τικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με την οποία εγκρίνεται κατά πλειοψηφία 

η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, καθώς και το γεγονός ότι στο 

εν λόγω Τμήμα δεν υπάρχουν Τομείς.

8. Το άρθρο 53 της υπ’ αρ. 71535/10.12.2025 απόφασης της Συγκλήτου «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουρ-

γίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 6876). 

9. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

10. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131).

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζει:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Θεοδοσίου Δημητράκου του Δημητρίου, Αναπληρωτή Κα-

θηγητή στο Τμήμα Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου από «Εφαρμο-

σμένες Πιθανότητες και Στοχαστική Επιχειρησιακή Έρευνα» σε «Θεωρία Πιθανοτήτων-Στοχαστική Ανάλυση», 

διότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 9 Φεβρουαρίου 2026 

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 1544 (3)

Έγκριση κατανομής αποζημίωσης Εφημεριών Επιστημονικού του φορέα «Γενικό Νοσοκομείο Κιλ-

κίς» για το έτος 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

Έχοντας υπόψη:

1) Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και γενικές διατάξεις» (Α’ 204). 

2) Τον ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού και ελέγχου δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 247).

3) Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 30).

4) Τον ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 197).

5) Τον ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του Εθνικού συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-

γύης» (Α’ 81).

6) Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 768/16.02.20267152

7) Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

8) Τα άρθρα 2 και 3 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38).

9) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

10) Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

11) Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.56912/17.12.2025 υπουργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού 

Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ: 

Ψ0ΔΔ465ΦΥΟ-9Β3).

12) Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.53726/31.12.2025 (Β’ 7207) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί έγκρισης 

κατανομής εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού έτους 2026.

13) Την υπό στοιχεία Γ4β/52906/29.12.2025 (Β’ 282/2026) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρω-

σης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 

για το έτος 2026.

14) Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.58713/29.12.2025 (Β’ 252/2026) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί εφη-

μεριών φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυ-

σικών, ψυχολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2026.

15) Την υπ’ αρ. 4584/29.01.2026 απόφαση του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 

και Θράκης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, 

ποσών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού- Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς 

και για Υπερωρίες - Νυκτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2026» (ΑΔΑ: ΡΞΞ5ΟΡ1Ο-80Π).

16) Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων εποπτείας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 

και Θράκης.

17) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18) Το απόσπασμα του 2ου θέματος της υπ’ αρ. 5ης/03.02.2026 συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Γ.Ν. Κιλκίς «Έγκριση κατανομής αποζημίωσης Εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού του φορέα Γενικό 

Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2026» (ΑΔΑ: Ψ0ΞΗ4690Β2-ΝΡ7), αποφασίζουμε:

α) Εγκρίνεται η κατανομή εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού του φορέα «Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς» 

για δύο (2) άτομα, για την εκτέλεση έως διακοσίων σαράντα (240) εφημεριών, ποσού 40.000 € για το έτος 2026 

στον ΑΛΕ 21202010010001 (ΚΑΕ 0261), όπως αυτά αναλύονται στον κάτωθι πίνακα: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 

ΕΤΟΥΣ 2026

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ  ΕΤΟΥΣ 2026

ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΙ 1
240 40.000,00 €

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 9 Φεβρουαρίου 2026 

Ο Διοικητής

ΣΑΒΒΑΣ ΚΙΟΛΟΓΛΟΥ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02007681602260004*


